
PRACOVNÍ LIST – KRTEK   

1. Popiš jednotlivé části krtka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápověda: malé oči, protáhlý rypák, drápy, uši (malé výstupky v kůži), lopatkovité přední končetiny, zadní 
končetiny, 2 – 4 cm dlouhý ocas, hustá srst 

 

   Krtek si v podzemí buduje systém ………… (až 100 m za noc), ve kterých tráví většinu času, Největší 
prostor má v obytné komoře, kterou má vystlanou listím. Jeho přítomnost na zahradě zjistíme podle 
……………………………….., které vznikají při stavbě tunelu. Chodby staví v hloubce 20 – 40 cm a v zimě 
ještě hlouběji.  

Jeho potravou jsou nejčastěji: …………………………………………………………… Celkové množství snědených 
červů odpovídá polovině váhy krtka. 

 

 

 

 

Jeho tělo je přizpůsobené životu v podzemí – přední končetiny jsou krátké a silné, mají lopatkovitý 
tvar, tvar těla je válcovitý, oči pod zemí nepotřebuje, má ale dobře vyvinutý sluch a hmat. Krtci jsou 
samotáři. Sameček brání své teritorium. Často se často se přihodí, že je po boji jeden sameček sežrán 
druhým. 

 

2. Víš správnou odpověď? 

• Jaký má krtek zrak?  
• Jak je krtek přizpůsoben životu v podzemí?  
• Proč ho nemají zahrádkáři rádi? 
 
 
 



 

3. Doveď krtka ke krtinci. Kolik po cestě potkal krtek červených čtverců a kolik modrých 
trojúhelníků? 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


